
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
SEGRETARIO GENERALE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 8 del 03-09-2025 

 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE. 

 
VISTO l’art. 32, comma 1, della legge n. 69 del 18.06.2009, riguardante "Disposizioni per lo 
sviluppo economico, la semplificazione, la competitività in materia di processo civile" con il quale 
è stato disposto che ha decorrere dal 1° gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la 
pubblicazione sui propri siti informatici da parte delle amministrazioni e degli enti pubblici 
obbligati; 

VISTO il successivo comma 5 (come modificato dall’art. 2 del D.L. 30.12.2009 n. 194 – e Decreto 
Mille proroghe- convertito, con modificazioni, dalla Legge 26.02.2010 n. 25) dello stesso art. 32 
quale rimanda, per la piena efficacia sostitutiva della pubblicità legale sul sito internet rispetto 
all’affissione all’albo cartaceo, al termine del 1°gennaio 2011 a decorrere dal quale "le 
pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno effetti di pubblicità legale"; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n.80 del 31/05/2012, con la quale è stato 
approvato lo schema di regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione Albo Pretorio 
Online; 

CONSIDERATO che il dipendente a tempo indeterminato sig. Germanà Antonino, cat. B/3, 
nominato messo notificatore con Decreto Sindacale n.5 del 21/01/2010, sin dalla sua istituzione, 
(2010),  ha provveduto, dopo aver frequentato apposito corso formativo, ad inserite nell’Albo 
Pretorio on-line, tutti gli atti prodotti dalle Amministrazioni Comunali che si sono susseguite e dagli 
Enti Esterni che ne hanno fatto richiesta, e che, per qualifica professionale, esperienza, capacità ed 
affidabilità è in possesso dei requisiti e delle conoscenze tecniche per la gestione dell’Albo Pretorio 
on-line; 

RICHIAMATO l’art.5 del regolamento per la gestione delle procedure di pubblicazione Albo 
Pretorio on-line, approvato con Delibera di Giunta Municipale n.80/2012; 

VISTI: 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D.Lgs n.267/2000; 

- Il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Il D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.; 

- Il D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni e fatte salve le condizioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate: 

Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto, ed ai sensi e per gli effetti di cui all’art.32 della Legge n.69/2009, quale Responsabile 
del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito del Comune di Randazzo, il 
dipendente comunale Germanà Antonino, Operatore Esperto Amministrativo a tempo 
indeterminato; 

Di confermare le altre funzioni conferite al predetto dipendente con particolare riferimento a quelle 
di messo notificatore di cui al decreto sindacale n. 5 del 21/01/2010; 

Di disporre che il presente provvedimento venga notificato al dipendente interessato, al 
responsabile dell’Area I, all’ufficio di ragioneria e all’ufficio personale; 

Di pubblicare il presente decreto sull’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

     

                                                          

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

SEGRETARIO GENERALE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 del 09-09-2025 
Reg. Gen. N. 650 del 09-09-2025 

 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 
ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

Dott. Marcello Iacopino 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


